
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=627

Ano VII - Edição Nº CCXII de 6 de Novembro de 2019

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXII de 6 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da 
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

SUMÁRIO

Nomeação: 0411001/2019
DECRETO N° 04 11 001/2019

Leis:  763/2019
LEI Nº 763, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXII de 6 de Novembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Nomeia funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia a Sra. Karina Lopes Macedo no cargo em Comissão de Assessora Especial de Captação de Recursos 
e Investimentos, símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 718/17, de 14 de Junho de 2017, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE - SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 04 de Novembro de 2019.

Jailson Fausto Alves
                                                                         Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DECRETO
DECRETO N° 04 11 001/2019

Altera a denominação da Rua Gervásio Soares Fontoura, 
localizada na sede do município de Lima Campos, e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, 
Faço saber a todos os seus habitantes que a Câmara Municipal de Lima Campos aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei: 
Art. 1º Fica alterado o nome da Rua Gervásio Soares Fontoura, que compreende o trecho entre a Rua Newton Bello e 
a Rua Dom Pedro I, o qual passa a denominar -se Rua Samuel de Freitas Cavalcante.
Art. 2º A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar a instalação de placas indicativas, 
conforme acima descrito.
Parágrafo único. O modelo padrão e a localização das placas de sinalização obedecerão às orientações fornecidas pelo 
órgão municipal competente.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem que a 
cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, 05 DE NOVEMBRO DE 2019.

Jailson Fausto Alves
                                                                         Prefeito Municipal

CHEFE DE GABINETE - LEIS, ATOS E NORMATIVOS MUNICIPAIS
LEI Nº 763, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXII de 6 de Novembro de

2019
IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=627

Pág. 4


